
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/201212]

7 FEBRUARI 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
19 juli 2018 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare
dienstverplichtingen op de elektriciteitsmarkt, het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006
betreffende de openbare dienstverplichtingen op de gasmarkt en het besluit van de Waalse Regering van
17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie inzake bericht van onderbreking

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 19 december 2002 betreffende de organisatie van de gewestelijke gasmarkt, hoofdstuk VII;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 juli 2018 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering
van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de elektriciteitsmarkt, het besluit van de Waalse
Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de gasmarkt en het besluit van de Waalse
Regering van 17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie inzake bericht van onderbreking, artikel 56;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op
de gasmarkt;

Gelet op de materiële fout ingediend bij artikel 56 van het besluit van de Waalse Regering van 19 juli 2018 tot
wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op
de elektriciteitsmarkt, het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplich-
tingen op de gasmarkt en het besluit van de Waalse Regering van 17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie
inzake bericht van onderbreking;

Overwegende dat voornoemd artikel 56 ten onrechte een tweede artikel 40ter invoegt in het besluit van de Waalse
Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de gasmarkt;

Overwegende dat een artikel 40ter reeds was ingevoegd bij artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van
25 januari 2018 tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare
dienstverplichtingen op de gasmarkt voor de omschakeling van gasnetten met een hoge verbrandingswaarde;

Op de voordracht van de Minister van Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 56 van het besluit van de Waalse Regering van 19 juli 2018 tot wijziging van het besluit van de
Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de elektriciteitsmarkt, het besluit
van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op de gasmarkt en het besluit
van de Waalse Regering van 17 juli 2003 betreffende de plaatselijke commissie inzake bericht van onderbreking wordt
opgeheven.

Art. 2. In het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op
de gasmarkt, wordt een artikel 40bis/1 ingevoegd, luidend als volgt:

″Artikel 40bis/1. Binnen tien dagen na de in artikel 33 bedoelde ingebrekestelling kan de afnemer de procedure
voor het plaatsen van de budgetmeter betwisten en zich richten tot de Gewestelijke Bemiddelingsdienst inzake energie.

De aanvraag wordt ingediend en behandeld overeenkomstig de bepalingen van het besluit van de Waalse Regering
van 8 januari 2009 betreffende de gewestelijke bemiddelingsdienst van de Waalse Energiecommissie.

De Gewestelijke Bemiddelingsdienst inzake energie kan de procedure voor de plaatsing van de budgetmeter
opschorten om, desgevallend, in overleg met de distributienetbeheerder en het OCMW een analyse mogelijk te
maken.″.

Art. 3. Artikel 1 van dit besluit treedt in werking op 31 maart 2019. Artikel 2 van hetzelfde besluit treedt in
werking op 1 april 2019.

Art. 4. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 7 februari 2019.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,
J.-L. CRUCKE

27168 MONITEUR BELGE — 15.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-
03
-2
01
9


